[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1705/2017

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal estudos para melhorar a segurança na travessia do túnel localizada na Avenida Dante Cabrino, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda para melhorar a segurança na travessia do túnel localizada na Avenida Dante Cabrino, Bairro da Ponte, pois com a passarela recentemente construída de cimento têm ocorrido, assaltos aos transeuntes por pessoas que ficam escondidas atrás das muretas de cimento.

A medida ora proposta é solicitação de moradores que procuraram esse vereador e relataram preocupação com a onda de violência e assaltos na região, portanto espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível.

SALA DAS SESSÕES, 20 de julho de 2017

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 3139/2017 - 21/07/2017 14:00